
 150.611

Verordnung
über die Gebühren für Publikationen im kantonalen 
Amtsblatt (GebV Amtsblatt)

Vom 19. Februar 2020 (Stand 27. April 2020)

Der Regierungsrat des Kantons Aargau,

gestützt auf § 2 des Dekrets über die durch den Staat zu beziehenden Gebühren vom 
23. November 1977 1),

beschliesst:

§  1
1 Für Publikationen erhebt die mit dem Betrieb des digitalen kantonalen Amtsblatts  
beauftragte Firma von den publizierenden Stellen folgende Gebühren:
a) Testamentseröffnungen Fr. 15.–
b) Übrige Publikationen Fr. 42.–
c) Erfassungszuschlag  bei  Einreichung  einer  Publikation 

per E-Mail Fr. 100.–

§  2
1 Diese Verordnung tritt zehn Tage nach der Publikation in Kraft.

Aarau, 19. Februar 2020 Regierungsrat Aargau
 
Landammann
DIETH

 
Staatsschreiberin
TRIVIGNO

1) SAR 661.110

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
2020/5-06 1

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/661.110/de

		2023-08-10T15:55:17+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



